АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2014                                                                                                     № 31

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) казенными учреждениями, - победителям грантового

конкурса инновационных проектов в сфере культуры

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

реализации муниципальной программы «Развитие культуры» на 2014-2016

годы, утвержденной постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 №

996, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Порядок предоставления грантов в форме субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) казенными учреждениями, - победителям грантового

конкурса инновационных проектов в сфере культуры (далее – Порядок).

Приложение 1.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области «Об

утверждении Порядка предоставления субсидий победителям грантовых

конкурсов в сфере патриотического воспитания молодежи, в сфере отдыха,

занятости и оздоровления подростков и молодежи, по профилактике

негативных явлений в подростково-молодежной среде, в сфере культуры» от

26.04.2012 № 816 (в ред. от 30.04.2013 № 419, от 02.08.2013 № 828).

3. Утвердить форму договора о предоставлении субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) казенными учреждениями, - победителям грантового

конкурса инновационных проектов в сфере культуры (Приложение 1 к

Порядку).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области               В.Г. Жилин

                                                                                               Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от  20.01 2014 № 31

ПОРЯДОК

предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) казенными учреждениями, –

победителям грантового конкурса инновационных проектов в сфере культуры

 1. Порядок предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим

организациям, не являющимся государственными (муниципальными) казенными

учреждениями, - победителям грантового конкурса инновационных проектов в сфере

культуры (далее по тексту – Порядок) разработан в целях реализации муниципальной

программы «Развитие культуры» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 12.09.2013 № 996, определяет предоставление грантов в форме субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными)

казенными учреждениями, - победителям грантового конкурса инновационных проектов в

сфере культуры (далее по тексту – некоммерческие организации - победители грантовых

конкурсов) на основании протоколов конкурсной комиссии, в соответствии с решением

Кирово-Чепецкой городской Думы о бюджете муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области на очередной год (очередной финансовый год и

плановый период) (далее по тексту – бюджет муниципального образования). Гранты в

форме субсидий предоставляются за счет средств бюджета муниципального образования.

 2. Гранты в форме субсидий предоставляется на реализацию инновационных

проектов в сфере культуры.

 3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования,

осуществляющим предоставление грантов в форме субсидий в соответствии с настоящим

Порядком, является администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее по тексту – Главный распорядитель).

 4. Грант в форме субсидии предоставляется некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) казенными учреждениями:

- муниципальным учреждениям и организациям, работающим в сфере культуры на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее – муниципальное образование);

- общественным организациям и объединениям, осуществляющие свою деятельность на

территории муниципального образования.

 5. Грант в форме субсидии предоставляется в соответствии с заключенным

договором (приложение к Порядку) между Главным распорядителем и некоммерческой

организацией - победителем грантового конкурса в пределах лимитов бюджетных

обязательств и объемов финансирования расходов, утвержденных на эти цели Главному

распорядителю. Условия и сроки предоставления гранта в форме субсидий

предусматриваются договором.

 6. Главный распорядитель в пределах доведенных до него лимитов бюджетных

обязательств, в соответствии с кассовым планом осуществляет предоставление грантов в

виде целевых субсидий:

- для муниципальных автономных и бюджетных учреждений – путем перечисления гранта

в форме субсидий на лицевой счет, открытый в финансовом органе муниципального

образования, территориальном органе Федерального казначейства, на основании

протокола конкурсной комиссии для подведения итогов конкурса и заключенного

договора;

- для иных общественных организаций – путем перечисления гранта в форме субсидий на

расчетный счет, открытый в кредитной организации, на основании протокола конкурсной

комиссии для подведения итогов конкурса и заключенного договора.

 7. Руководитель некоммерческой организации - победителя грантового конкурса

несёт персональную ответственность за полноту и правильность предоставляемых

Главному распорядителю данных и целевое расходование гранта в форме субсидий.

 8. Некоммерческие организации - победители грантовых конкурсов по итогам

реализации проектов предоставляют Главному распорядителю итоговые аналитический и

финансовый отчеты.

 Итоговые аналитический и финансовый отчеты предоставляются Главному

распорядителю в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента окончания

работ по проекту.

 К финансовому отчету прикладываются копии договоров, платежные поручения,

первичные документы, подтверждающие расходы (счета – фактуры, накладные, акты

выполненных работ).

 9. Финансирование может быть прекращено Главным распорядителем в случаях,

предусмотренных договором. В случае прекращения финансирования по причинам

нарушения условий договора некоммерческая организация - победитель грантового

конкурса обязана вернуть предоставленное финансирование в течение 10 (десяти)

календарных дней с момента уведомления о расторжении договора.

 10. В случае использования в отчетном финансовом году некоммерческой

организацией - победителем грантового конкурса предоставленного гранта в виде целевых

субсидий не в полном объеме, остаток денежных средств подлежит возврату в бюджет

муниципального образования в соответствии с действующим законодательством.

 11. Контроль за использованием гранта в форме субсидий осуществляет Главный

распорядитель и органы государственного (муниципального) финансового контроля в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

____________________

Приложение к Порядку предоставления

грантов в форме субсидий некоммерческим

организациям, не являющимся

государственными (муниципальными)

казенными учреждениями, – победителям

грантового конкурса инновационных проектов

в сфере культуры

ДОГОВОР

о предоставлении гранта в форме субсидии некоммерческой организации, не

являющейся государственным (муниципальным) казенным учреждением, -

победителю грантового конкурса инновационных проектов в сфере культуры

г. Кирово-Чепецк                                                                   «____»_______________20____г.

 Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, действующая от имени и в интересах муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в лице главы администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

_____________________________________________________________________________,

действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной

стороны, и ___________________________________________________________________,

в лице _______________________________________________________________________,

действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Организация», с другой,

 именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор, о

нижеследующем:

1. Предмет договора

 1.1. Администрация предоставляет Организации субсидию некоммерческой

организации, не являющейся государственным (муниципальным) казенным учреждением,

- победителю грантового конкурса инновационных проектов в сфере культуры (далее –

субсидия) на реализацию проекта ______________________________________________

(далее – проект) в размере ______ (_______________________) рублей.

 1.2. Реализация Организацией проекта осуществляется на основании протокола

постоянно действующей единой комиссии для подведения итогов грантовых конкурсов в

сфере патриотического воспитания молодежи, в сфере отдыха, занятости и оздоровления

подростков и молодежи, по профилактике негативных явлений в подростково-

молодежной среде, в сфере культуры (далее –комиссия) от «__»_______20___№____.

 1.3. Предоставляемая субсидия не может быть использована в целях, не

предусмотренных настоящим Договором.

2. Обязанности Сторон

 2.1. Организация:

2.1.1. Реализует проект в соответствии с заявкой на участие в грантовом конкурсе

проектов в сфере культуры.

2.1.2. Использует предоставленную субсидию в целях, предусмотренных настоящим

Договором.

2.1.3. Подтверждает факт реализации проекта путём предоставления в Администрацию

заверенных копий договоров, платежных поручений, первичных документов,

подтверждающих расходы (счета – фактуры, накладные, акты выполненных работ,

кассовые и товарные чеки) в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента

окончания работ по реализации проекта.

2.1.4. Предоставляет необходимые документы для проведения проверки Главным

распорядителем и органами государственного (муниципального) финансового контроля.

 2.2. Администрация:

2.2.1. Предоставляет субсидию путем перечисления в установленном порядке средств

бюджета муниципального образования в пределах лимитов бюджетных обязательств и

объемов финансирования расходов, утвержденных на эти цели Главному распорядителю,

на расчетный (лицевой) счет Организации, согласно указанным в настоящем Договоре

банковским реквизитам, в объеме, утвержденном протоколом комиссии финансирования в

течение 10 (десяти) календарных дней с момента заключения договора.

3. Права Сторон

 3.1. Администрация:

3.1.1. Имеет право отказать Организации в предоставлении субсидии или уменьшить

размер предоставляемой субсидии в случае ненадлежащего выполнения Организации

обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

3.1.2. Имеет право осуществлять контроль за целевым использованием субсидии.

 3.2. Организация:

3.2.1. Имеет право на получение субсидии за счет средств бюджета муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области при реализации проекта на

условиях, предусмотренных настоящим Договором.

4. Срок действия договора

 4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания,

распространяется на правоотношения Сторон, возникшие с «__» _______20__ и

действуют по «__» ________20__ года.

5. Ответственность Сторон

 5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств,

предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации.

 5.2. В случае использования Организацией субсидии не по целевому назначению:

- для реализации коммерческих проектов, предполагающих извлечение прибыли;

- на оказание прямой гуманитарной и (или) социальной помощи отдельным лицам;

- для покрытия текущих расходов и погашения долгов организации;

- для осуществления деятельности, не связанной с представленным на Конкурсе проектом

или программой;

- для осуществления научных исследований и разработок;

- для проведения международных конференций;

- для покрытия расходов, связанных с зарубежными командировками;

- для проведения мероприятий, благополучателями по которым являются представители

органов власти;

- для покрытия расходов, связанных с избирательными кампаниями,

 соответствующие средства взыскиваются в бюджет муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в течение 10 (десяти) календарных дней с

момента уведомления Администрацией о расторжении настоящего Договора.

5.3. В случае использования в отчетном финансовом году Организацией

предоставленного гранта в виде целевых субсидий не в полном объеме, остаток денежных

средств подлежит возврату в бюджет муниципального образования в соответствии с

действующим законодательством.

 5.4. Условия, не урегулированные в настоящем Договоре Сторонами, регулируются

действующим законодательством Российской Федерации.

6. Порядок рассмотрения споров

 6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

 6.2. Все разногласия и споры по настоящему Договору решаются Сторонами путем

переговоров.

 6.3. В случае невозможности урегулирования возникшего спора путем переговоров

спор подлежит рассмотрению в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации в судебном порядке.

7. Прочие условия

 7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются

действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными

на то лицами и заверены печатями обеих Сторон.

 7.2. В случае изменения законодательства Российской Федерации, издания

(отмены) законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации,

непосредственно касающихся предмета настоящего Договора, Стороны вносят

соответствующие изменения или дополнения в настоящий договор путем заключения

дополнительных соглашений, а при невозможности его приведения в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации – прекращают его действие.

 7.3. В случае изменения у одной из Сторон настоящего Договора юридического

адреса или банковских реквизитов она обязана незамедлительно письменно в течение 5

(пяти) календарных дней информировать об этом другую Сторону.

 7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты

            Администрация                                                                           Организация

613040 Кировская область, г. Кирово-Чепецк,

ул. Первомайская, д.6
Телефоны 4-50-50, факс 4-07-83
Расчетный счет: 40204810400000000049
УФК по Кировской области (Финансовое

управление администрации города Кирово-

Чепецка, Администрация города Кирово-

Чепецка, л/с 02403022030)
ГРКЦ ГУ Банка России по Кировской

области г. Киров
БИК 043304001 бюджет л/с 03936420492
ИНН 4341007902   КПП 431201001

Глава администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
__________________ ( _______________ )

«____»_____________ 20_____г.

м.п.